
   

UCHWAŁA NR 31/IV/24 

RADY MEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

 

z dnia  23 sierpnia 2024 r.  

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, z 2024 r. poz. 743, 858, 859) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

ustala się dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej.  

§ 2. 1. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 

i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz Klubu „Senior+”) i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby 

zobowiązanej do jej poniesienia przedstawia się następująco: 

 

Dochód osoby określony według kryterium  

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 
 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych w % ustalona na podstawie 

miesięcznego kosztu pobytu 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150 % włącznie powyżej 20% do 40% 

powyżej 150% do 200 % włącznie powyżej 40% do 60% 

powyżej 200% do 250 % włącznie powyżej 60% do 80% 

powyżej 250 % powyżej 80% do 100% 

  

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych o której mowa w ust. 1 dla 

mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym mowa w art. 53 ust. 10a ustawy o pomocy społecznej nie 

może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby.  

3. Wysokość opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale w zależności od dochodu osoby 

zobowiązanej do jej poniesienia przestawia się następująco:  

Dochód osoby przebywającej 

w schronisku, określony procentowo 

według kryterium dochodowego o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności w % liczona od 

dochodu osoby/rodziny 

przebywającej w schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej 

w schronisku z usługami 

opiekuńczymi 

100% i poniżej 1% do 30% 1% do 50 % 

powyżej 100% do 250% włącznie od 31% do 70% od 51% do 70% 

powyżej 250% od 71% do 100% od 71% do 100% 



§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 128/XXIV/20 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4495) oraz 

Uchwała Nr 139/XXVI/20 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 2 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 5034). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska 


